平成 25年 3月 1日

大学コンソーシアム石川

大学間連携共同教育推進事業 関係者各位

金沢学院短期大学

学都いしかわ・課題解決型グローカル人材育成システムの構築

FD・SD研修会開催のご案内

拝啓 早春の候、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、金沢学院短期大学では、平成 24年度大学間連携共同教育推進事業の一環として、FD・

SD研修会を下記のとおり開催いたします。講師には、株式会社アクティブラーニング代表取締役

羽根 拓也 氏 をお招きし、能動的学習：アクティブラーニングについて、ワークショップを交え

た講演をしていただきます。教育方法改善・新しい教育モデルの開拓に資する研修会にしたいと

思っております。多数の参加をお待ちしております。

敬具

記

１．日 時 平成 25年 3月 13日（水）13：30～15：05

２．場 所 金沢学院短期大学（金沢市末町 10）415講義室

３．テーマ アクティブラーニングについて

 － 大学の授業で実際にできる能動性喚起の技術 －

４．講 師 羽根 拓也 氏

 株式会社アクティブラーニング代表取締役

 経済産業省 社会人基礎力育成プロジェクト委員

 文部科学省 就業力育成プロジェクト審査委員

 デジタルハリウッド大学、関西国際大学客員教授

５．申 込 yukiyama@kanazawa-gu.ac.jp（山本）

 表題に「金沢学院短期大学 FD・SD研修会参加申込」と記載の上、

 本文に ①機関名、②所属（学部等）、③お名前、④連絡先電話番号を記載して、

Mailにてお申し込みください。

６．締切日 平成 25年 3月 11日（月）

以上